Antonio Reginaldo Firmino

Vereador

RozT Ap. D. S. Machado
Razi da Farmácia
Vereadora PSL

:' Câmara Municipal de Estância Turística de lbiúna
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Indicação n° 63 de 08 de Fevereiro de 2022

Indico a Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja a presente encaminhada ao Secretário Municipal de

Desenvolvimento Urbano, para que possa realizar a troca, instalação e manutenção de luminárias nos bairros: Vila

Lima; Figueira; Lavai; Cachoeira; Loteamento Raposo Tavares e Gabirel.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, pois fui procurado por moradores, os quais relataram que os locais encontram-se

em grande risco no horário noturno e com total dificuldade de visibilidade, causando medo e insegurança aos

moradores. transeuntes, e, principalmente aos estudantes noturnos, enfatizo que a falta de iluminação nos locais estão

em perigo eminente, desta forma, os trabalhos são de extra importância para o bem estar de todos que residem e

circulam pelo local.

Sala das Sessões Vereador Raimundo de Almeida Lima em 21 de janeiro de 2022